ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1985/2024

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Especial
por Superávit Financeiro no Orçamento vigente e dá
Outras Providências ".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIS, Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu
sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a Abrir
Crédito Especial por superávit financeiro ao orçamento vigente no valor de R$ 49.217,38 (quarenta e
nove mil duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos), a fim de proceder com devolução de
saldo de repasse feito por meio do Termo de Convênio n° 882707/2019, proveniente de rendimentos
bancários e saldos orçamentários, para posterior prestação de contas.

Art. 2° O presente crédito será co be 	do §1°, 1 do artigo 43 da lei 4.320/64, sendo:

I. 	R$ 49.217,38 (
	e nove mil duzenbs.,e dezessete reais e trinta e oito centavos)

oriundo de su
	financeiro apurado ax,final do exercício - Convênio n°

882707/2019;

Parágrafo único. 	 do crédito previsto 	artigo conterá como fonte de
recurso, conforme disposto

único.

Art. 3° Fica
PPA, LDO e LOA, as

Art. 4° Fica o e
finalização da prestação de

Art. 5° Esta Lei

na Unidade Gestora do Município de
s acima para o exercício de 2024.

vo autorizado a criar e suplementar
LS do convênio.

em vigor na data de sua publicação.

na Lei Municipal do

se necessário fbr para a

eito do Município de
dias do mês de fevereiro do

e quatro.
Buritis'aos vi
ano dedois mil e

GUES D OLI\'E
lo Municíp'Io \

ubIic... .OS Sites 	J
W. 	ransparenci'britis.ro.gov 'r /
www.diáriomunicjpaCbQm.br/arom/

J-

•1

.20-0 	N

Gabinete..'-...J

Rua São Lucas, 2476, Setor 6— Fone/Fax (69) 3238-2486 - CEP 76.880-000
CNPJn° 01.266.058/0001-44 - Buritis - RO

1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

DEMOSTRATIVO nós CRÉDITOS

02— PODER EXECUTIVO 	 /
02.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL E/E OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.1008 - GESTÃO DE PROGRAMJS DE INFRAESTRUTURA
26.782.1008.1158.0000 - PAVIMENTAtÃO EM BLOCO CV. 88270712019

Saldo do órgão concedente;
Categoria de Despesa
FICHA - 3.3.90.93.00 - Indcnizacõe4 e Restituicões

TOTAL....................................

Valores
49.21738

49.217,38

Prefeito do

Rua São Lucas, 2476, Setor 6— Fone/Fax (69) 3238-2486 - CEP 76.880-000
CNPJn°01.266.05810001-44 - Buritis - RO

212